
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    754    DEL     24/09/2021 

INTERVENTO  SU  LINEA  ELETTRICA  PER  NUOVO  PUNTO 
ALIMENTAZIONE TELECAMERE PRESSO STRUTTURA ESTERNA HOTEL 
KURSAL NEL COMUNE DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 787 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 754 del 24/09/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PRESO ATTO che la zona adiacente l’Hotel Kursaal di Cattolica, individuata per il  
montaggio  di  telecamere  comunali  di  sorveglianza,  è  priva  di  alimentazione  elettrica 
continua 24 ore;

RITENUTO  necessario  provvedere  all'alimentazione  elettrica  delle  telecamere  di 
sorveglianza in modalità continua 24 ore su 24 che verranno montate nella zona adiacente 
l’Hotel Kursaal di Cattolica, punto strategico individuato per la sorveglianza verso la Piazza 
Primo Maggio e verso il lungomare e la spiaggia di Cattolica;

DATO  ATTO  che  per  l'esecuzione  dei  lavori  è  stata  interpellata  la  ditta 
ANTONIOLI Srl. di Viale del Lavoro 11 – 47838 RICCIONE – P.I.03913800409;

PRESO ATTO che  la  ditta  ANTONIOLI  Srl.  di  Viale  del  Lavoro  11  –  47838 
RICCIONE - P.I.03913800409 ha presentato il preventivo di spesa allegato al presente atto;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ad oggetto “Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/
CE e 2004/18/CE”;

     CONSIDERATO che l'art. 57 del predetto codice dei contratti stabilisce che:
1) Le stazioni  appaltanti  possono aggiudicare  contratti  pubblici  mediante  procedura negoziata  senza  

previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara  nelle  ipotesi  seguenti,  dandone  conto  con  adeguata  
motivazione nella delibera o determina a contrarre.

2) Nei contratti pubblici relativi a lavori, forniture, servizi, la procedura è consentita:
           a) (….)
          b) qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il  
contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato;

DATO ATTO quindi del rispetto dell'art.26 comma 3 bis della legge 488/99;

PRESO ATTO che per la  realizzazione  dei  lavori  di  alimentazione  elettrica  della 
zona adiacente l’Hotel Kursaal di Cattolica, la spesa complessiva risulta essere di € 961,97 
IVA esclusa e riguarda i seguenti lavori e forniture;

Opere Elettriche

Descrizione N° Prezzo Totale

Fornitura e posa in opera di linea elettrica 3x2,5 – Mt. 60 € 3,20 192

Fornitura e posa in opera  di tubazione rigida in PVC sez. 
20mm comprensiva di accessori – Mt.

15 € 5,50 82,5

Pratica n. 787 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 754 del 24/09/2021 Pag. 2 di 4



Fornitura e posa in opera di di tubazione TAZ in ferro 
sez. 20mm comprensiva di accessori – Mt.

20 € 10,20 € 204,00

Fornitura  e  posa  in  opera  di  quadro  elettrico  GWS 
stagno comprensivo di porta cieca, n°1 blocco serratura 
con  chiave,  n°1  kit  per  barra  din,  n°1  interruttore 
magnetotermico differenziale 2x16A – A corpo

1 € 250,00 € 250,00

Rimozione  punto  di  alimentazione  esistente  + allaccio 
nuova linea al quadro telecamere – A corpo

1 € 60,00 € 60,00

Totale Imponibile € 788,50

Iva 22% € 173,47

Totale Complessivo € 961,97

CONSIDERATO  che  la  fornitura  dei  suindicati  lavori,  prevedendo  un  importo 
inferiore ad  € 40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto, ai 
sensi del combinato disposto dell'art. 125, comma 8) del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei 
contratti pubblici) e dell'art. 13), comma 4, lettera d) del vigente Regolamento Comunale 
per  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 22 del 15/03/2007;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
 il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di DARE ATTO che la premessa è parte integrante ed  interamente richiamata e 
trasfusa nel presente dispositivo;

2) di AFFIDARE, per le motivazioni in premessa indicate,  la fornitura alla Società 
ANTONIOLI  S.r.l.  -  Viale  del  Lavoro  11  –  47838  RICCIONE  –  P.IVA 
03913800409;

3) di DARE ATTO che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge 
n, 136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il 
codice CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) riportato nella tabella 
sottostante ;

4) di IMPEGNARE, ai sensi dell'art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 la somma 
riportata nella tabella sottostante;

Capitolo e Descrizione 3325005 / 2021
Manutenzione ordinaria immobili comunali vari 

Codice Siope e Descrizione 
Piano dei Conti Finanziario

1.03.02.09.000
“Manutenzione ordinaria e riparazioni”

Pratica n. 787 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 754 del 24/09/2021 Pag. 3 di 4



Codice CIG
dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione 

ZCC330AE55 

Descrizione intervento NUOVO PUNTO ALIMENTAZIONE 
TELECAMERE PRESSO STRUTTURA 
ESTERNA HOTEL KURSAL DI CATTOLICA

Fase intervento Unica

Importo complessivo € 961,97 (IVA Inclusa) 

Esigibilità della fatturazione 31/10/2021

5) di  precisare  che  la  Ditta  affidataria,  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010  è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, presenterà, ai sensi del comma 7 di detto 
articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

6) di  dare  atto  che  è  depositato  agli  atti  d'ufficio  il  DURC in  corso  di  validità  e 
comprovante la regolarità contributiva della Ditta affidataria;

7) di  provvedere  alla  liquidazione della  spesa  a  fornitura  eseguita, con le  modalità 
previste dal regolamento di contabilità del Comune di Cattolica, oltre che  previa 
verifica della regolarità contributiva della Ditta tramite DURC;

8) di individuare quale responsabile del procedimento il funzionario programmatore 
Massimo Berni per gli adempimenti della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/09/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 787 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 754 del 24/09/2021 Pag. 4 di 4


